MACAÉ, 6 DE FEVEREIRO DE 2021 • EDIÇÃO 176 • ANO I 7

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL MACAÉ

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - FMS
Nº 018/2021

INTERESSADO: MUNICÍPIO DE MACAÉ
EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO: COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 36.325.157/0001-34
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 404311/2020
PREGÃO ELETRÔNICO: FMS 206/2020
OBJETO: MEDICAMENTOS ESPECIAIS E ANÁLOGOS DE INSULINA
PRAZO: 12 (doze) meses
INÍCIO: 03/02/2021
TÉRMINO: 02/02/2022
VALOR ESTIMATIVO: R$ 11.974,6500 (Onze mil, novecentos e setenta e quatro reais e sessenta e cinco
centavos)

AMPLA PARTICIPAÇÃO

Item  Descrição UNID QUANT Valor
unitário Valor total  Marca

10 EMPAGLIFLOZINA, concentração: 25 mg Compr. 1.350 R$ 5,9700  R$ 8.059,5000  JARDIANCE

11 LINAGLIPTINA, concentração: 5 mg Compr. 645 R$ 6,0700  R$ 3.915,1500  TRAYENTA

VALOR TOTAL:  R$ 11.974,6500

LUIZ CARLOS BRAGA EDMUNDO

Secretaria Municipal Adjunta de Atenção Básica

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL MACAÉ

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - FMS
Nº 019/2021

INTERESSADO: MUNICÍPIO DE MACAÉ
EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S/A
CNPJ: 18.269.125/0001-87
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 404311/2020
PREGÃO ELETRÔNICO: FMS 206/2020
OBJETO: MEDICAMENTOS ESPECIAIS E ANÁLOGOS DE INSULINA
PRAZO: 12 (doze) meses
INÍCIO: 03/02/2021
TÉRMINO: 02/02/2022

VALOR ESTIMATIVO: R$ 41.680,5000 (Quarenta e um mil, seiscentos e oitenta reais e cinquenta centavos)

AMPLA PARTICIPAÇÃO

Item  Descrição UNID QUANT Valor
unitário Valor total  Marca

6

INSULINA, origem: glulisina, tipo: ação
rápida, concentração: 100 ui,ml, forma

farmacêutica: solução injetável,
característica adicional: com aplicador

Tubete
3,00 ML 975 R$ 16,8600  R$

16.438,5000
APIDRA

SOLOSTAR

7

INSULINA, tipo: lispro, concentração: 100
ui,ml, forma farmacêutica: solução

injetável, característica adicional: com
aplicador

Tubete
3,00 ML 1.050 R$ 24,0400  R$

25.242,0000  HUMALOG

VALOR TOTAL:  R$ 41.680,5000

LUIZ CARLOS BRAGA EDMUNDO

Secretaria Municipal Adjunta de Atenção Básica

PODER LEGISLATIVO

 CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
COORDENADORIA DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CADASTRO DE FORNECEDORES

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Macaé e do Fundo
Especial da Câmara Municipal de Macaé, torna público, o chamado para renovação e
ingresso no Cadastro de Fornecedores.
Os interessados deverão se dirigir ao Setor de Protocolo, situado à Avenida Antônio de
Abreu, n° 1805, Horto, Macaé/RJ, de 2ª a 6ª, no horário de 09 às 17 horas.

Macaé-RJ, 01 de fevereiro de 2021.

Bernardo Vasconcelos Gonçalves
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

PORTARIA

054/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de

acordo com a legislação em vigor, resolve:

DISPENSAR:

DATA

NOME

MATRÍCULA

CARGO

PADRÃO

LOTAÇÃO

31/01/2021 ROBERTO BARCELOS
ENRIQUE 3327-8

SUBDIRETOR GERAL DE
ASSUNTOS

LEGISLATIVOS
DAS I DIRETORIA GERAL DE

ASSUNTOS LEGISLATIVOS

31/01/2021 IVAN HENRIQUE SOARES
DOS SANTOS 4119-0 ASSESSOR B DAS II BIBLIOTECA DO LEGISLATIVO

EXONERAR

DATA

NOME

MATRÍCULA

CARGO

PADRÃO

LOTAÇÃO

31/01/2021 RODRIGO BANDEIRA DE
MELLO DULCETTI 5853-0 ASSESSOR B DAS II

GABINETE DO VEREADOR
RAFAEL DE OLIVEIRA
BICHARA AMORIM

NOMEAR:

DATA

NOME

CPF

CARGO

PADRÃO

LOTAÇÃO

01/02/2021 RODRIGO BANDEIRA DE
MELLO DULCETTI 116.771.687-65

SUBDIRETOR GERAL DE
ASSUNTOS

LEGISLATIVOS
DAS I DIRETORIA GERAL DE

ASSUNTOS LEGISLATIVOS

01/02/2021 GABRIEL ALVES
PESSANHA 154.171.007-06 ASSESSOR B DAS II BIBLIOTECA DO LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Macaé, 03 de fevereiro de 2021.

________________________________________
Nilton Cesar Pereira Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

PORTARIA

055/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com a legislação em vigor, resolve:

DISPENSAR:

DATA

NOME

MATRÍCULA

CARGO

PADRÃO

LOTAÇÃO

31/01/2021 ALINE SILVA RODRIGUES 45926 (PMM)
5726-6 (CMM) ASSESSOR B DAS II GABINETE DA PRESIDÊNCIA

NOMEAR:

DATA

NOME

CPF

CARGO

PADRÃO

LOTAÇÃO

01/02/2021 CARLOS ROBERTO DA
SILVA 873.064.927-72 ASSESSOR B DAS II GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Câmara Municipal de Macaé, 04 de fevereiro de 2021.

________________________________________
Nilton Cesar Pereira Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé